
30 – São Paulo, 67 (224) Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo terça-feira, 29 de novembro de 2022

 SERVIÇO FUNERÁRIO
 DEPARTAMENTO  DE ADMINISTRAÇÃO E 
FINANÇAS

 SEÇÃO TÉCNICA DE RECURSOS HUMANOS

CONVOCAÇÃO PARA HORAS SUPLEMENTA-
RES DE TRABALHO

Face o disposto no artigo 138 da Lei nº 11.511 de 19/04/94, 
regulamentada pelo Decreto nº 34.781/94 de 22/12/94, bem 
como a Ordem Interna nº 02/2021 (DOC de 24/02/21 pág.18), 
após autorização, relacionamos abaixo, os servidores convoca-
dos com atraso, para prestação de horas suplementares no mês 
de novembro/22:
RF NOME CARGO
7810912 ALEXANDRE MAURICIO AMADO ASSIST.SUP.OPERAC.

ADICIONAL DE INSALUBRIDADE
Em face da verificação procedida pela Seção Téc. de Recur-

sos Humanos, com base na tabela de Classificação de Adicio-
nais de Insalubridade/Periculosidade, conforme disposições da 
Portaria nº 53/SGM-SEGES/2021, em conformidade com o a Lei 
nº 10.827 de 04.01.90 e as disposições do Decreto nº 42.138 de 
26.08.02, após análise da Superintendência, os Adicionais de 
Insalubridade foram:

DEFERIDOS:
RF NOME À PARTIR DE %
8504814 DARIO MARCIO DE BRITO SOUZA 09/2022 20
5826730 EDISON FERNANDES 01/2022 20
9092919 LARISSA DE AZEVEDO GONÇALVES 09/2022 20
7620063 PAULO CARLOS IZIDORO 01/2022 20

INDEFERIDOS:
RF NOME
7620144 PAULO HENRIQUE MACIEL
7619227 MAURICIO DE OLIVEIRA ROCHA

 VERDE E MEIO AMBIENTE
 DEPTO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

 DEPTO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS (DAF-2)

 QUADRO DE PESSOAL DE NÍVEL MÉDIO E 
BÁSICO – QMB

OPÇÕES FORMALIZADAS NOS TERMOS DO § 
4º DO ARTIGO 25 DA LEI Nº 17.721/2021:

Nos termos do § 3º do artigo 28 e dos artigos 43 e 44 da 
Lei nº 17.721/2021, fixação de proventos ou pensões, aos quais 
se aplicam a garantia da paridade na carreira de:

Assistente Administrativo de Gestão:
  FIXAÇÃO DE PROVENTOS A PARTIR DE 
  01/12/2022
Registro/Vinc. Nome Nível Cat. Símbolo
6059805/2 MARTA GONCALVES I 10 QM10

DESPACHO DO SR. CHEFE DE GABINETE:
Processo SEI nº 6027.2022/0011102-0 Consoante os 

dados e elementos aqui presentes, em especial, os documentos 
juntados sob SEI(074238480, 074238574 e 074270155) e com 
fundamentos no Decreto nº 48.743/07 e Portaria 22/SVMA-
-G/2013 CONSIDERO JUSTIFICADO o afastamento do servidor 
TIAGO DE ANDRADE, R.F. 778.704-9/06, Gestor de Equipa-
mento Público I, CDA-3, em comissão; lotado em SVMA-
-CGPABI, por ter participado do evento“CURSO COMBATENTE 
FLORESTAL”, realizado na cidade de Concepción - Chile, no 
período de 27 de outubro a 01 de novembro de 2022.

 CONCURSOS

 GESTÃO
 COORDENAÇÃO DE GESTÃO DE SAÚDE 
DO SERVIDOR - COGESS

 DIVISÃO DE PERÍCIA MÉDICA - COGESS

NÚCLEO DE INGRESSO
CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO PARA PROVIMENTO 

DO CARGO VAGO DE
ANALISTA DE SAUDE - MEDICO NIVEL I
RELAÇÃO DE CANDIDATOS AUSENTES NA AVALIAÇÃO 

INICIAL DE INGRESSO
Os candidatos abaixo relacionados deverão entrar em 

contato com esta DIVISÃO DE PERÍCIA MÉDICA, pelo e-mail 
seges-cogess-ingresso@prefeitura.sp.gov.br, para tratar de as-
sunto referente ao exame médico pré-admissional para ingresso 
na Prefeitura do Município de São Paulo. Será configurado 
ABANDONO DE EXAMES, o não contato no prazo de 05 (cinco) 
dias conforme parágrafo único do art. 91 do Decreto 58.225/18
Nome RG Data
MONICA RENESTO FONTANA DO AMARAL 25511530-1 22/11/2022

CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO PARA PROVIMENTO 
DO CARGO VAGO DE

PROFESSOR EDUCACAO INFANTIL CAT 1
RELAÇÃO DE CANDIDATOS AUSENTES NA AVALIAÇÃO 

INICIAL DE INGRESSO
Os candidatos abaixo relacionados deverão entrar em 

contato com esta DIVISÃO DE PERÍCIA MÉDICA, pelo e-mail 
seges-cogess-ingresso@prefeitura.sp.gov.br, para tratar de as-
sunto referente ao exame médico pré-admissional para ingresso 
na Prefeitura do Município de São Paulo. Será configurado 
ABANDONO DE EXAMES, o não contato no prazo de 05 (cinco) 
dias conforme parágrafo único do art. 91 do Decreto 58.225/18
Nome RG Data
SILVIA MARIA DA CONCEICAO MOTTA DA SILVA 141185545 22/11/2022

 DIVISÃO DE PERÍCIA MÉDICA - COGESS

NÚCLEO DE INGRESSO
CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO PARA PROVIMENTO 

DO CARGO VAGO DE
ANALISTA ASSISTENCIA DESENVOLVIMENTO SOCIAL (NQ)

NIVEL I
LAUDOS MÉDICOS EXPEDIDOS POR COGESS - APTO INI-

CIAL
Relação de candidatos APTOS em Exame Médico Inicial

Nome RG Data
LETICIA SOARES DE OLIVEIRA 210936035 18/11/2022

CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO PARA PROVIMENTO 
DO CARGO VAGO DE

ANALISTA DE SAUDE NIVEL I
LAUDOS MÉDICOS EXPEDIDOS POR COGESS - APTO INI-

CIAL
Relação de candidatos APTOS em Exame Médico Inicial

Nome RG Data
ROBSON DE CAMPOS RUIZ 286149850 22/11/2022

CONCURSO PÚBLICO DE INGRESSO PARA PROVIMENTO 
DO CARGO VAGO DE

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO DE GESTAO NIVEL I
LAUDOS MÉDICOS EXPEDIDOS POR COGESS - APTO INI-

CIAL

O disposto nos art. 30 a 35 da Lei nº 16.122 de 15/01/2015;
Resolve:
CONVOCAR a servidora abaixo relacionada, para o cumpri-

mento da Jornada Especial de Trabalho de 40 horas semanais, a 
partir da data de publicação, até 31/01/2023:

Coordenadoria de Vigilancia em Saúde – COVISA
Nome R.F./Vinc. Cargo
Celia Regina Cicolo da Silva 6070281/2 ANS-Médico

 COORDENADORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 
- COGEP

DIVISÃO DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL - DAP
DESPACHOS DA COORDENADORA
APOSENTADORIAS DEFERIDAS, dos(as) servidores(as) 

abaixo:
Nos termos do artigo 26, inciso I das Disposições Gerais e 

Transitórias da LOM, com redação dada pelo artigo 2º da ELOM 
nº 41 de 18/11/2021, c/c inciso I do § 1º do artigo 10 da EC nº 
103/2019, regulamentada pelo artigo 11 do Decreto Municipal 
nº 61.150 de 18/03/2022, APOSENTADORIA VOLUNTÁRIA 
POR IDADE E TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO, COM PROVENTOS 
CALCULADOS PELA MÉDIA.

DIONISIO REBECCA, RF:583.051.6/3, Processo nº 
6018.2022/0082772-7, Título de Aposentadoria nº 704/2022 
- SMS, Cargo/Função:ANALISTA DE SAUDE NIVEL II - Padrão: 
ANS6, Categoria 1, EH 180205000000000.

AGRIMERON CAVALCANTE DA COSTA, RF:605.617.2/2, 
Processo nº 6018.2022/0090909-0, Título de Aposentadoria nº 
749/2022 - SMS, Cargo/Função:ANALISTA DE SAUDE - MEDICO 
NIVEL II - Padrão: ANSM10, Categoria 5, EH 180208110020000.

Nos termos do artigo 29, inciso I das Disposições Gerais e 
Transitórias da LOM, com redação dada pelo artigo 2º da ELOM 
nº 41 de 18/11/2021, c/c caput e §§ 1º a 3º e 6º a 8º do artigo 
4º da EC nº 103/2019, regulamentada pelo artigo 12 do Decreto 
Municipal nº 61.150 de 18/03/2022, APOSENTADORIA VO-
LUNTÁRIA POR IDADE E TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO.

APARECIDA VILACA, RF:651.567.3/1, Processo nº 
6018.2022/0088311-2, Título de Aposentadoria nº 679/2022 
- SMS, Cargo/Função:ANALISTA ASSISTENCIA DESENVOLVI-
MENTO SOCIAL NIVEL III - Padrão: QDHS14, Categoria 4, EH 
180210080280000.

Nos termos do artigo 29, inciso II das Disposições Gerais e 
Transitórias da LOM, com redação dada pelo artigo 2º da ELOM 
nº 41 de 18/11/2021, c/c caput e §§ 2º e 3º do artigo 20 da EC 
nº 103/2019, regulamentada pelo artigo 13 do Decreto Munici-
pal nº 61.150 de 18/03/2022, APOSENTADORIA VOLUNTÁRIA 
POR IDADE E TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO.

DEBORA ELIANE ROCHA DOS SANTOS, RF:718.756.4/2, 
Processo nº 6018.2022/0084692-6, Título de Aposentadoria 
nº 727/2022 - SMS, Cargo/Função:ASSISTENTE ADMINISTRA-
TIVO DE GESTAO NIVEL I - Padrão: QM10, Categoria 10, EH 
180208030000000.

Nos termos do artigo 3º da EC nº 47/05, c/c o artigo 30 
da LOM com redação dada pelo artigo 2º da ELOM nº 41/2021 
c/c o artigo 3º da EC nº 103/2019, APOSENTADORIA VOLUN-
TÁRIA POR TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO, COM PROVENTOS 
INTEGRAIS.

CARLOS AUGUSTO XAVIER, RF:567.213.9/3, Processo 
nº 6018.2022/0082374-8, Título de Aposentadoria nº 702/2022 
- SMS, Cargo/Função:ANALISTA DE SAUDE - MEDICO NIVEL IV - 
Padrão: ANSM17, Categoria 3, EH 180503000000000.

RUTE DA COSTA, RF:609.140.7/1 , Processo nº 
6018.2022/0083420-0, Título de Aposentadoria nº 712/2022 
- SMS, Cargo/Função:ANALISTA DE SAUDE NIVEL III - Padrão: 
ANS14, Categoria 4, EH 180208100350000.

MARA REGINA DE OLIVEIRA CHAVES, RF:614.406.3/3, 
Processo nº 6018.2022/0086425-8, Título de Aposentadoria nº 
726/2022 - SMS, Cargo/Função:ASSISTENTE DE SAUDE NIVEL 
II - Padrão: AS14, Categoria 4, EH 180303000000000.

Nos termos do artigo 40, § 1°, inciso III, alínea “a” da 
CF/88, com redação dada pelas EC nº 20/98 e nº 41/03, c/c o 
artigo 30 da LOM com redação dada pelo artigo 2º da ELOM nº 
41/2021 c/c o artigo 3º da EC nº 103/2019, APOSENTADORIA 
VOLUNTÁRIA POR TEMPO DE CONTRIBUIÇÃO, COM PRO-
VENTOS INTEGRAIS, CALCULADOS PELA MÉDIA.

CILENE AIKAWA DA SILVEIRA, RF:796.556.7/1, Processo 
nº 6018.2022/0085182-2, Título de Aposentadoria nº 718/2022 
- SMS, Cargo/Função:ANALISTA DE SAUDE NIVEL II - Padrão: 
ANS7, Categoria 2, EH 180303000000000.

Observação:
Os(As) aposentados(as) acima relacionados(as), deverão 

comparecer, a partir do 3º dia útil após esta publicação, em 
suas Unidades de Recursos Humanos, para esclarecimentos 
referentes ao PIS/PASEP, com os seguintes documentos: RG, 
demonstrativo de pagamento, cópia do DOC com a publicação 
da aposentadoria.

 COORDENADORIA REGIONAL DE SAÚDE 
SUDESTE

 PRORROGAÇÃO DE PRAZO PARA POSSE
DEFIRO O PEDIDO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO PARA 

POSSE, FORMULADO PELO REQUERIMENTO ABAIXO MENCIO-
NADO NOS TERMOS DO ARTIGO 23, PARÁGRAFO 1º DA LEI 
8989/79, COM REDAÇÃO ALTERADA PELA LEI 13.686, PUBLI-
CADA EM DOC DE 20/12/2003.
Nº DA PRORROGAÇÃO RG NOME

ASSISTENTE TECNICO DE SAUDE – LABORATORIO
054/2022-SMS/CRS-SE 38.755.006-9 CAROLINE SUZANO DEVAI DE ALCANTARA
055/2022-SMS/CRS-SE 24.618.021-3 ADAILTON GUILHERME
056/2022-SMS/CRS-SE 47.685.724-7 MARINA SMANIA BARRETO PILOTTO

QUADRO DA SAÚDE – QS
Progressão funcional formalizada nos termos do art. 19 da 

Lei nº 16.122/15:
Com fundamento no Decreto Nº 56.590 de 10 de Novem-

bro de 2015, tendo sido atendido o critério da legislação vigen-
te, PROGRIDO o(s) servidor(es) abaixo identificado(s):
Reg. Func/Vinc Nome Nível Cat. Símbolo A partir de
7430787/5 ALEXANDRE PEREIRA DE OLIVEIRA NIVEL II 2 AGS7 12/10/2022
8007616/1 CELIO GOUVEIA NIVEL II 2 AGS7 19/10/2022
8009694/1 MARCELO ALVES MARTINS NIVEL II 2 AGS7 02/07/2022
6374174/1 LUIZ CARLOS HORTENCIO SANCHES NIVEL III 2 AS17 16/10/2022
7189770/1 FABIO SOARES MARINS CERDAN NIVEL II 4 AS14 04/10/2022
8363641/1 CRISTIANE BARBOSA NIVEL I 4 ASTS4 06/08/2022
8223025/1 ERICA VITORIO DE ARAUJO NIVEL I 5 ANS5 06/10/2022

 PRORROGAÇÃO DE PRAZO PARA POSSE
DEFIRO O PEDIDO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO PARA 

POSSE, FORMULADO PELO REQUERIMENTO ABAIXO MENCIO-
NADO NOS TERMOS DO ARTIGO 23, PARÁGRAFO 1º DA LEI 
8989/79, COM REDAÇÃO ALTERADA PELA LEI 13.686, PUBLI-
CADA EM DOC DE 20/12/2003.
Nº DA PRORROGAÇÃO RG NOME

ANALISTA DE SAUDE – NUTRIÇÃO
056/2022-SMS/CRS-SE 47.685.724-7 MARINA SMANIA BARRETO PILOTTO

LICENÇA MÉDICA DO SERVIDOR – RECOMENDAÇAO 
DO HSPM / UNIDADES DE REDE PUBLICA RETIFICAÇÃO DE 
PUBLICAÇÃO DOC 23/11/2022,PAG 69

LEIA-SE COMO SEGUE, NÃO COMO CONSTOU
Concedida nos termos da Lei nº 8989/79, Art. 38, em 

conformidade com o Decreto nº 58.225/2018,
EH RF NOME DIAS A PARTIR
180210080180000 618.801.0/2 ROBERTO CORREIA SILVA 01 03/11/2022

 PROCED-121

 INTIMAÇÃO DE DEFENSORES – PROCED 121
PA SEI 6021.2022/0044141-8 | GILVAN NOGUEIRA 

MUNIZ | CPP 121
DESPACHO: Intime-se a defesa para que especifique as 

provas que pretende produzir, com apresentação do rol de 
testemunhas, no prazo de 5 (cinco) dias.

ADVOGADOS: ANA CRISTINA DE MOURA, OAB/SP 134.361; 
WALDIR ESTEVAM MARIA, OAB/SP 128.454; ITAMAR GON-
ÇALVES, OAB/SP 176.295; JACQUELINE APARECIDA RODRI-
GUES VIEIRA PINTO, OAB/SP 320.547; MARIA APARECIDA DE 
OLIVEIRA, OAB/SP 72.320; ANDRESSA CAROLINE CARVALHO 
DA SILVA, OAB/SP 440.282; KATIA CRISTINA OLIVEIRA, OAB/
SP 233.945-E; OTÁVIO FERREIRA GUIMARÃES NETO, OAB/SP 
234.297-E.

 PROCED - OBS

 AVISOS IMPORTANTES
1. Sobre intimações para retirar contrafé(s) de MAN-

DADOS DE CITAÇÃO 1.a. O CHEFE DO SETOR DE PESSOAL da 
unidade de lotação do servidor deverá dar ciência pessoal ao 
servidor e encaminhar à PROCED, no prazo de 3 (três) dias, o 
respectivo comprovante ou a justificativa de sua ausência. 1.b. 
O SERVIDOR deverá comparecer pessoalmente à PROCED no 
prazo de 10 (dez) dias para retirar a contra-fé.

2. Sobre intimações para prestar depoimentos em 
AUDIÊNCIAS 2.a. O CHEFE DO SETOR DE PESSOAL deve dar 
ciência pessoal ao servidor e encaminhar comprovante à PRO-
CED, no prazo de 5 (cinco) dias. 2.b. Caso o servidor não esteja 
em exercício, cabe ao CHEFE DO SETOR DE PESSOAL, no mesmo 
prazo, informar à PROCED o endereço residencial atualizado 
do servidor e o motivo do seu afastamento. 2.c. O SERVIDOR 
deverá comparecer no dia, hora e local designados.

3. Sobre intimações para apresentar alegações finais 
de DEFESA EM PROCESSO DE RAT: O CHEFE DO SETOR DE 
PESSOAL da unidade de lotação do servidor deverá dar ciência 
pessoal ao servidor e encaminhar à PROCED, no prazo de 3 
(três) dias, o respectivo comprovante ou a justificativa de sua 
ausência.

4. Sobre EDITAIS de citação: No caso de publicação 
de Editais de Citação, NÃO É NECESSÁRIO diligenciar para 
convocar o servidor. Basta arquivar cópia da publicação em 
prontuário.

5. Sobre as sanções cabíveis: Tanto o CHEFE DO SETOR 
DE PESSOAL quanto o SERVIDOR estão sujeitos à SUSPENSÃO 
DE SEUS VENCIMENTOS em caso de desatendimento dessas 
normas (cf. arts. 35, 39 e 40 do Decreto n° 43.233/03, §1° do 
art. 9º do Decreto 39.335/00 e art. 230 da Lei n° 8.989/79), sem 
prejuízo de eventual responsabilização funcional.

Em caso de DÚVIDA sobre como proceder, a unidade 
deve entrar em contato com o Cartório responsável pela 
intimação (PROCED CARTÓRIO) com URGÊNCIA.

PROCED CARTÓRIO - R. MARIA PAULA, nº 270, 3º AN-
DAR | TEL 3396-1830 / 1883. E-MAIL: pgmprocedcartorio@
prefeitura.sp.gov.br

 SAÚDE
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 PROCESSO: 6018.2022/0069303-8
PORTARIA Nº 768/2022-SMS.G
O Secretário Municipal da Saúde, no uso de suas atribui-

ções legais,
RESOLVE:
I - Considerar JUSTIFICADOS, com fundamento no Decreto 

nº 48.743/07, o afastamento dos servidores abaixo relaciona-
dos, SEM ônus para a Municipalidade, sem prejuízo de venci-
mentos, direitos e demais vantagens dos cargos, por terem par-
ticipado do “24º CBCEnf - Congresso Brasileiro dos Conselhos 
de Enfermagem”, no período de 12 a 15 de Setembro de 2022, 
no formato Híbrido em Fortaleza/CE, conforme autorização 
prevista na Portaria nº 587/2021 - SMS.G, publicada no DOC de 
09/09/2022 - pág. 44:
RF Vín-

culo
Nome CPF Cargo Coordenadoria/

Setor
8366250 1 ELLEN AKREMAN 

MACEDO TINÓS
795.592.397-91 Analista de Saúde 

Enfermagem
CAB/AT Enfer-
magem

8320624 2 JANE BEZERRA 
DOS SANTOS

253.548.698-97 Analista de Saúde 
Enfermagem

Hosp Mun Alípio 
Corrêa Netto

8067732 1 JOAO GREGÓRIO 
NETO

288.739.068-69 Analista de Saúde 
Enfermagem

SMS/COVISA/
Div Vigilância Epide-
miológica

6625738 3 MARCIA REGINA 
COSTA DE BRITO

181.672.738-57 Analista de Saúde 
Enfermagem

Hosp Mun Alípio 
Corrêa Netto

7182511 3 PATRICIA AZEVE-
DO QUEIROZ

280.992.798-75 Analista de Saúde 
Enfermagem

Hospital Municipal 
Dr Alexandre Zaio

II – Excluir da Portaria nº 587/2021 - SMS.G, publicada no 
DOC de 09/09/2022 - pág. 44, os servidores abaixo relaciona-
dos, por não terem comprovado participação no “24º CBCEnf 
- Congresso Brasileiro dos Conselhos de Enfermagem”, no 
período de 12 a 15 de Setembro de 2022, no formato Híbrido 
em Fortaleza/CE:
RF Vín-

culo
Nome CPF Cargo Coordenadoria/

Setor
5564841 2 MARCOS 

ANTONIO 
CAMPOY

034.382.118-40 Analista de Saúde En-
fermagem

SAMU

III - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publi-
cação.

 PROCESSO: 6018.2022/0073964-0
AFASTAMENTO
DESPACHO DO SECRETÁRIO((L))
Tendo em vista a comprovação de participação no”30º 

Congresso Brasileiro de Fonoaudiologia”, no período de 19 a 22 
de outubro de 2022, no formato presencial, em João Pessoal/PB, 
ACOLHO o afastamento, SEM ônus para a Municipalidade, sem 
prejuízos de vencimentos, direitos e demais vantagens do cargo, 
com fundamento no Decreto nº 48.743/07 de MIRIAM CARVA-
LHO DE MORAES LAVADO, CPF: 224.373.678/02, RF: 773.984.2, 
Vínculo: 1, Cargo: Analista de Saúde - Fonoaudiologia, Efetivo, 
lotada na SMS/Gabinete/Assessoria de Planejamento.

PROCESSO: 6110.2022/0009718-4
AFASTAMENTO
DESPACHO DO SECRETÁRIO((L))
Tendo em vista a comprovação de participação no “TERA-

PIAS RESPIRATORIAS COMPLETAS PARA FISIOTERAPEUTAS E 
FONOAUDIÓLOGOS”, nos dias 21 e 22 de Outubro de 2022, 
no formato Presencial em Curitiba/PR, ACOLHO o afastamento, 
SEM ônus para a Municipalidade, sem prejuízos de vencimen-
tos, direitos e demais vantagens do cargo, com fundamento 
no Decreto nº 48.743/07 de ELIANA TERUMI KATAYAMA, CPF: 
299.332.988-01, RF: 8307563, Vínculo: 2, Cargo: Analista de 
Saúde - Fonoaudiologia, Efetivo, lotada no Hosp Mun Dr Arthur 
Ribeiro de Saboya.

 CONVOCAÇÃO PARA JORNADA ESPECIAL DE 
TRABALHO - JET-40

PORTARIA Nº 770/2022-SMS.G
O Chefe de Gabinete, usando das atribuições que lhe foram 

outorgadas pela Portaria nº 520/2020-SMS.G de 08/01/2021 e,
Considerando:

RF  VINC NOME DIAS À PARTIR DE
7006641 3 LOURDES SANTANA NUNCIATTO 1 17/11/2022
8524980 1 CLAUDIO ANTONIO PEREIRA 1 24/11/2022
8480168 1 LORECI QUICHINI DOS SANTOS 3 28/11/2022
8522057 1 DARCI COELHO COUTINHO 2 22/11/2022
8532371 1 LILIAN CASTELHANO DE ASSIS 2 28/11/2022
8531455 1 LIVIA DE ALENCAR 3 27/11/2022

LICENÇAS MÉDICAS DE CURTA DURAÇÃO – 
RECOMENDAÇÃO DO HSPM, HSPE E UNIDADES DA 
REDE PÚBLICA DE SAÚDE

Concedidas nos termos do artigo 143, da Lei 8.989/79, na 
forma prevista no Decreto 58.225 de 2018.
RF  VINC NOME DIAS À PARTIR DE
8506451 1 CLAUDINEI CALDEIRA DA ROCHA 15 28/11/2022
8473609 1 PRISCILA APARECIDA BARBOSA DA CUNHA 1 25/11/2022

 GERÊNCIA TÉCNICA DE CAPACITAÇÃO E 
DESENVOLVIMENTO

AFASTAMENTO PARA PARTICIPAÇÃO EM CONGRESSO
Proc. 6210.2022/0008297-0 – MARIA CAROLINA DE 

CAMARGO VIEIRA , R.F 8527318/1, Analista de Saúde – Mé-
dico.

Tendo em vista o retorno da servidora acima menciona-
da, ACOLHO o afastamento, sem prejuízo de vencimentos, 
direitos e demais vantagens do cargo e sem ônus para a 
Municipalidade, com fundamento no Decreto nº 48.743/07, por 
ter participado no "10° BRADDO - CONGRESSO BRASILEIRO DE 
DENSITOMETRIA, OSTEOPOROSE E OSTEOMETABOLISMO ", no 
período de 19 à 22/10/2022 , em Rio de Janeiro,RJ.

TORNAR SEM EFEITO:
Publicação no DOC de 09/11/2022, página 46, refe-

rente à autorização de afastamento para congresso:
Proc. 6210.2022/0009862-1- HSPM – LUCIANA AIKA-

WA , R.F8227349/2 e 3, Analista de Saúde – Médico.
I - Em face das manifestações favoráveis contidas no pre-

sente e, com fundamento no Decreto nº 48.743/07, AUTORIZO 
o afastamento da servidora acima mencionada, sem ônus para 
a Municipalidade e sem prejuízo dos vencimentos, direitos e 
demais vantagens do cargo, para participar do "1° OFICINA 
NACIONAL DE PESQUISA SOBRE PRÁTICAS INTEGRATIVAS E 
COMPLEMENTARES NO SUS (ONPP-PICS)” no período de 28 à 
29 de novembro de 2022 em Brasília, Distrito Federal.

II - Após o afastamento, o servidor deverá, no prazo de 30 
(trinta) dias contados da reassunção, apresentar comprovante 
de participação e relatório das atividades desenvolvidas.

 EXONERAÇÃO
EXONERANDO, A PEDIDO, NOS TERMOS DO DECRETO 

41.283/2001 E DO ARTIGO 62, § 1, ITEM 1 DA LEI 8.989/1979.
RF NOME CARGO DATA REF.:
8520526/1 EDSON DA SILVA ASSIST.TÉC.DE GESTÃO 28/11/2022 QM9 NV I

 CONTROLADORIA GERAL DO 
MUNICÍPIO
 COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO 
E FINANÇAS

 SUPERVISÃO DE GESTÃO DE PESSOAS

MOVIMENTAÇÃO DE PESSOAL/PERMUTA
FIXAÇÃO DE LOTAÇÃO EM OBSERVÂNCIA AS MANIFES-

TAÇÕES DAS PASTAS ENVOLVIDAS E COM FUNDAMENTO NO 
INCISO I DO ARTIGO 1º DO DECRETO Nº 41.283/2001, EM CON-
FORMIDADE COM A PORTARIA Nº 713/2001/ SGP.G, FICA ALTE-
RADA A LOTAÇÃO DA FUNCIONÁRIA ABAIXO RELACIONADA:

ÂNGELA TERESA DE OLIVEIRA – R.F. 649.923.6/1
CARGO: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO DE GESTÃO
DO SETOR ANTERIOR: PROCURADORIA GERAL DO MUNI-

CÍPIO PARA SETOR ATUAL: CGM/CORREGEDORIA GERAL DO 
MUNICÍPIO

E.H.: 321600000000000

 PROCURADORIA GERAL DO 
MUNICÍPIO
 GABINETE DO PROCURADOR GERAL

 DEPTO PESSOAL

 MOVIMENTAÇÃO DE PESSOAL – FIXAÇÃO DE 
LOTAÇÃO

EM OBSERVÂNCIA ÀS MANIFESTAÇÕES DAS PASTAS EN-
VOLVIDAS E COM FUNDAMENTO NO INCISO I DO ART. 1º DO 
DECRETO 41.283/2001, FICA ALTERADA A LOTAÇÃO DO FUN-
CIONÁRIO ABAIXO RELACIONADO:

527.664.1/3, NILSON ANTONIO SOARES
CARGO: Assistente Administrativo de Gestão NII
SETOR ANTERIOR: Controladoria Geral do Municipio - E.H.: 

321600000000000
SETOR ATUAL: Procuradoria Geral do Municipio – E.H.: 

210403010000000

 PROCED
 PROCED
R. MARIA PAULA, nº 270 - Bela Vista - São Paulo - SP | TEL 

3396-1830 / 1883
E-MAIL: pgmprocedcartorio@prefeitura.sp.gov.br

 PROCED-112

 INTIMAÇÃO DE SERVIDORES – PROCED 112
Fica (m) intimado(s) a comparecer em PROCED - CARTÓRIO 

(endereço acima), no prazo de 10 (DEZ) dias, a fim de retirar 
contra-fé do MANDADO DE CITAÇÃO, sob pena de suspensão 
de seu pagamento, nos termos do artigo 35, § 1º, do Decreto 
43.233/03, o(s) seguinte(s) servidor(es):

NOME: OSMAR CONGO DA COSTA – RF: 693.351.3/1;
CARGO: Agente Escolar – Apoio Administrativo;
LOTAÇÃO: SME/EMEF Henrique Felipe da Costa – Henricão;
PA SEI: 6021.2022/0063265-5.
INTIMAÇÃO DE SERVIDORES – PROCED 112
Fica(m) intimado(s) a participar das audiências por vi-

deoconferência de PROCED perante CPP 112, no dia e hora 
assinalados e que fiquem à disposição da Comissão, sob pena 
de suspensão de seu pagamento, nos termos do art. 40 do De-
creto 43.233/03, a fim de prestar depoimento na qualidade de 
testemunha, o(s) seguinte(s) servidor(es):

PA SEI 6021.2019/0038412-5 | NORELEI RODRIGUES 
FRUTUOSSO | CPP 112

Dia 16/12/2022
10h – MICHELE SANTOS LEAL, RF 747.056.8/1; cargo: Dire-

tor de Escola; Lotação: SME/ EMEF Profa. Isabel Vieira Ferreira;
10h45 - RITA DE CÁSSIA TEODORO DA SILVA, RF 

778.176.8/2; cargo: Professor Educação Infantil e Ensino Fun-
damental CAT 3; Lotação: SME/EMEI Professora Rosa Maria 
Dogo de Resende.


		2022-11-29T05:00:40-0300




